
 
 

Sayı : 81182434-730.06.02-E.1623981 26.08.2019
Konu : Bolaman Çayı Havzası Rehabilitasyon

Projesi için Dünya Bankası ile İşbirliği
 

DAĞITIM YERLERİNE
 

Ordu ilinin önemli bir bölümünü oluşturan Bolaman Çayı Havzası doğal kaynak tahribatı,
sel,  heyelan,  kirlilik,  kırsal  fakirlik  gibi  ciddi  problemler  ile  karşı  karşıyadır.   Ordu  ili  sınırları
içinde doğup Fatsa ilçesinde Karadeniz'e dökülen Bolaman çayı havzası  bağımsız bir havza vasfı
göstermektedir. Ordu  ilinin Fatsa, Çatalpınar, Korgan, Kabataş, Aybastı, Gölköy, Gürgentepe ve
Çamaş  ilçeleri  kısmen  veya  tamamen  bu  havzada  yer  almaktadır.  Havza  135.000  hektar  alanı
kaplamakta  olup,  büyük  kısmı  kırsal  kesimde  yerleşik  255.000  kişi  yaşamaktadır.  Bolaman
Havzası; Ulusal Havza Yönetim Stratejisi ile belirlenen 25 havzadan birisi olan "Doğu Karadeniz
Havzası" içinde "bağımsız bir alt havza" durumundadır.
 

Havzada yer alan ilçelerden birisi olan Aybastı ilçesinde 15 Mayıs 2019 tarihinde meydana
gelen  heyelanda  bir  mahalle  tamamen  heyelan  altında  kalmıştır.  Bunu  takiben  konu  ülke
gündemine gelmiş, Ordu Büyükşehir Belediyesi ve Ordu Valiliğince havzayı bir bütün olarak ele
alacak  "entegre havza  rehabilitasyonu" projesi  yapılması  için Bakanlığımıza  talepte bulunulmuş,
Bakanlığımızca proje talebi olumlu görülmüş,  Bakanlık Makamının 31.05.2019 tarih ve 145 Sayılı
yazısı çerçevesinde  Toprak Muhafaza ve Havza Islahı Dairesi Başkanlığımız süreci takip etmek ile
görevlendirilmiştir.
 

3  Temmuz  2019  tarihinde  Ordu  Büyükşehir  Belediye  Başkanlığı  ev  sahipliğinde,
Bakanlıkların il temsilcileri, havzada yer alan tüm ilçelerin Kaymakam ve Belediye Başkanlarının
katılımı  ile  yapılan  istişare  toplantısında  konu  tekrar  müzakere  edilmiş,  mevcut  problemler  ve
muhtemel  çözüm  önerileri  gözden  geçirilmiş  ve  ilgili  tüm  kurumların  katılımı  ile  hazırlanması
gereken "entegre havza rehabilitasyonu" projesi ihtiyacı bir kez daha teyit edilmiştir. Havzanın bir
bütün olarak ele alınması, mutabık kalınan çözümlerin uygulanması için başta Bakanlığımız olmak
üzere,  Çevre  ve  Şehircilik  Bakanlığı,  Kültür  ve  Turizm  Bakanlığı,    Enerji  ve  Tabii  Kaynaklar
Bakanlığı, Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı,    İçişleri Bakanlığı  gibi  ilgili  tüm kurumların    gayret
etmeleri ve koordineli bir şekilde hareket etmeleri gerekmektedir.
 

İstişare toplantısından sonra yapılan arazi incelemesinde sorunlar yerinde görülmüştür. Bu
aşamadan  sonra  projenin  hazırlanması  için  Genel  Müdürlüğümüz  2020  yılı  yatırım  bütçe
programına alınması teklif edilmiştir.
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Bekir KARACABEY
Genel Müdür

Ülkemiz  kamu  yatırımlarının  finansmanında  kendi  iç  kaynaklarına  ilaveten  çeşitli  dış
kaynaklar da kullanmakta ve bu çerçevede birçok kurumla işbirliği yapmaktadır. Bu kurumlardan 
birisi Dünya Bankası' dır. Bir finans kaynağı olmasının yanında,  "afet yönetimi, iklim değişikliği
ve  iklim  değişikliğine  uyum  kapsamında  doğa  temelli  alt  yapılar  ve  yatırımlar,    su  kirliliği,
ormancılık, gıda güvenliği, biyolojik çeşitlilik, kırsal kalkınma, yoksullukla mücadele, su temini ve
hıfzıssıhha,  tarımda  su  kullanımı  vb.  gibi"  birçok  konuda  "ihtisas  kurumu"  olarak  işlev
görmektedir.
 

Bununla  beraber, Dünya Bankası  talebe  bağlı  olarak  projeler  hazırlamakta  ve  finansman
sağlamaktadır. Günümüz şartlarında Dünya Bankası kredilerinin diğer alternatiflerine kıyasla son
derece  ekonomik  olduğu,  "Bolaman  Çayı  Havzası  Rehabilitasyon  Projesi"  nin  hazırlanması  ve
uygulanması  aşamasında  Dünya  Bankası  ile  işbirliği  yapılmasının  faydalı  olacağı
değerlendirilmektedir.  
 

Dünya Bankası  bu  konuda  teknik  olarak  oldukça  tecrübeli  durumda  olup,  daha  önceden
ilgili kurumlar  ile birlikte "Anadolu Su Havzaları Rehabilitasyon Projesi" ve "Doğu Anadolu Su
Havzası  Rehabilitasyon  Projesi"    gibi  projeleri  hazırlayıp  başarı  ile  uygulamıştır.  Ayrıca  diğer
kurumlarla  koordinasyon,  proje  hazırlanması,    bütçelendirme  ve  uygulama  aşamalarında Dünya
Bankasının olumlu rol oynayacağı değerlendirilmektedir.
 

Sürece  yönelik  olarak  ilgili  birimler  ve  yetkililer  ile  yapılan  görüşmelerde,  proje  ile
hedeflenen çalışmaların Dünya Bankasının önceliklerine uygun olduğu, talebin Hazine ve Maliye
Bakanlığı  kanalı  ile  Dünya  Bankasına  biran  önce  ulaşması  durumunda  hızlıca  değerlendirmeye
alınabileceği, Dünya Bankasının 2020 yılı programına yetiştirilebileceği belirtilmektedir.
 

Bu  bilgiler  doğrultusunda  uygun  görülmesi  halinde  Dünya  Bankası  nezdinde  gerekli
girişimlerin yapılması hususunda,
 

Gereğini arz ederim.
 
 

 

 

Ek :
1 - Ordu Büyükşehir Belediyesinin 17.05.2019 Tarihli Yazısı.
2 - Ordu Valiliğinin 21.05.2019 Tarihli Yazısı
3 - Tarım ve Orman Bakanlık Makamının 31.05.2019 Tarihli Yazısı.
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  Dağıtım:
Gereği: Bilgi:
HAZİNE VE MALİYE BAKANLIĞINA
(Dış Ekonomik İlişkiler Genel Müdürlüğü)

DIŞ İLİŞKİLER, EĞİTİM VE ARAŞTIRMA
DAİRESİ BAŞKANLIĞINA
TOPRAK MUHAFAZA VE HAVZA ISLAHI
DAİRESİ BAŞKANLIĞINA
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